АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2019
г. Бородино
№ 546
	О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 26.04.2019 № 245 «Об утверждении план-графика мероприятий по подготовке жилищного фонда и систем жизнеобеспечения населения города Бородино к работе в отопительный период 2019-2020 годов»

В связи с корректировкой титульных списков капитальных и текущих ремонтов теплоснабжающей организацией АО «КрасЭко», для формирования актуального план-графика мероприятий, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», Уставом города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 26.04.2019 № 245 «Об утверждении план-графика мероприятий по подготовке жилищного фонда и систем жизнеобеспечения населения города Бородино к работе в отопительный период 2019-2020 годов» следующие изменения:

Приложение к постановлению администрации города Бородино от 26.04.2019 № 245 «Об утверждении план-графика мероприятий по подготовке жилищного фонда и систем жизнеобеспечения населения города Бородино к работе в отопительный период 2019-2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению.
 2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бородинский вестник» и на официальном интернет-сайте муниципального образования город Бородино.
 4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Бородинский вестник».
И.о. главы города Бородино                                                                    А.В. Первухин
Яковлев В.А.,

         4 45 05

	Приложение

	к постановлению администрации

	города Бородино

	от 22.08.2019 № 546

	План - график мероприятий по подготовке жилищного фонда и систем жизнеобеспечения населения города Бородино

	к работе в отопительный период 2019-2020 годов.

	№ п/п
	Наименование объекта
	Содержание мероприятия
	Объем
	Срок выполнения
	Финансирование, т.р.,
	Ответственный

	план, без НДС
	план, с НДС
	Источник финансирования

	1
	2
	3

	4
	5

	6
	7

	Бородинский участок Восточного филиала АО "КрасЭко"

	Объекты теплоснабжения

	средства в структуре тарифа,
	Директор Восточного филиала АО "КрасЭко"    Ю.Г. Тимофеев

	Втом числе:

	Котельная № 1
	Замена ковша скреперной лебёдки 1-го углепотока.
	1 шт.
	01.-31.07.2019

	Установка щитов управления в РП-2 питательными насосами № 3,4,5.
	3 шт.
	август - сентябрь 2019

	Замена щита управления в РП-3 горизонтальным транспортёром топливоподачи
	1 шт.
	август - сентябрь 2019

	Капитальный ремонт вентилятора поддува №5 с заменой промежуточной опоры
	1 шт.
	01.-15.08.2019

	Капитальный ремонт подогревателя №7 с заменой трубного пучка
	1 т/обм.
	август - сентябрь 2019

	Установка дополнительных пластин на теплообменник промзоны для увеличения мощности
	1 т/обм.
	август - сентябрь 2019

	Текущий ремонт котла ДКВР-10/13 № 2
	1шт.
	14.06.-28.06.2019

	Текущий ремонт котла ДКВР-10/13 № 3
	1шт.
	01.07.-15.07.2019

	Текущий ремонт котла ДКВР-10/13 № 4
	1шт.
	01.08.-30.08.2019

	Текущий ремонт котла ДКВР-10/13 № 5
	1 шт
	02.09.-30.09.2019

	Текущий ремонт котла КВТС-В-20 № 7
	1шт.
	16.07.-31.07.2019

	Текущий ремонт котла КЕВ 25/14 СО № 8
	1шт.
	01.08.-20.08.2019

	средства в структуре тарифа,
	Директор Восточного филиала АО "КрасЭко"    Ю.Г. Тимофеев

	Текущий ремонт котла КЕВ 25/14 СО № 9
	1 шт.
	06.05.-31.05.2019

	Текущий ремонт насосных агрегатов
	25 шт.
	13.05.-16.09.2019

	Текущий ремонт системы золоудаления
	1 шт.
	15.07.-15.08.2019

	Текущий ремонт оборудования топливоподачи
	10 шт.
	03.06.-30.08.2019

	Текущий ремонт помещений
	1000 м2.
	15.08.-16.09.2019

	Текущий ремонт запорной арматуры котельной
	153 шт
	03.06.-31.07.2019

	Замена кабеля питания 6кВ трансформатора 2ТБ
	25 м.
	01.-30.08.2019

	Котельная № 2
	Замена силовых щитов ЩС-6, ЩС-7 эл.двигателей вакуумных насосов №1-4 в здании ВВН.
	4 шт.
	август - сентябрь 2019

	Капитальный ремонт приемных бункеров золы В/К №2
	2 шт.
	14.06.-15.07.2019

	Капитальный ремонт электрооборудования центральных ворот котельной с заменой щитов и кабеля питания
	2 щита
	август - сентябрь 2019

	Капитальный ремонт освещения котельной на отметке "000" с заменой светильников на светодиодные
	41 шт.
	август - сентябрь 2019

	Текущий ремонт котла КВТС-В-20 №1
	1шт.
	06.05.-31.05.2019

	Текущий ремонт котла КВТС-В-20 №2
	1шт.
	01.08.-30.08.2019

	Текущий ремонт котла КВТС-В-20 №3
	1шт.
	10.07.-31.07.2019

	Текущий ремонт котла КВТС-В-20 №4
	1шт.
	01.04.-28.06.2019

	Текущий ремонт насосных агрегатов
	15 шт.
	01.04.-31.10.2019

	Текущий ремонт оборудования золоудаления
	7 шт.
	03.06.-31.10.2019

	Текущий ремонт оборудования топливоподачи
	5 шт.
	01.04.-13.09.2019

	Текущий ремонт запорной арматуры котельной
	100 шт.
	03.06.-30.08.2019

	средства в структуре тарифа,
	Директор Восточного филиала АО "КрасЭко"     Ю.Г. Тимофеев

	Текущий ремонт оборудования химводоочистки
	9 шт.
	01.07.-31.07.2019

	Текущий ремонт помещений
	450 м2.
	03.06.-30.08.2019

	Итого по объектам теплоснабжения:

	01.04.-31.10.2019.
	5 577,8

	Сети теплоснабжения:

	В том числе:

	Капитальный ремонт сетевого насоса №1 1АО ЦТП № 2
	1 шт.
	15.07.-30.08.2019

	Капитальный ремонт сетевого насоса №1 Д-8 ЦТП № 5
	1 шт.
	01.-30.04.2019

	Капитальный ремонт тепловой сети ул. Октябрьская 30 - 31
	50 м.
	03.08.-01.09.2019

	Капитальный ремонт тепловой сети от ТК272 до ТК273 по ул. Комсомольская
	47 м.
	15.07.-30.08.2019

	Гидравлическая наладка тепловой сети, установка дроссильных шайб
	сеть
	15.07.-30.08.2019

	Текущий ремонт ЦТП №2
	1 шт.
	03.06.-13.09.2019

	Текущий ремонт ЦТП №5
	1 шт.
	03.06.-15.07.2019

	Текущий ремонт ЦТП №6
	1 шт.
	03.06.-31.07.2019

	Текущий ремонт ЦТП №7
	1 шт.
	03.06.-31.07.2019

	Текущий ремонт котельной ГРП (насосная)
	1 шт.
	03.06.-31.07.2019

	Текущий ремонт запорной арматуры тепловых сетей квартала "А"
	154 шт.
	15.07.-30.08.2019

	Текущий ремонт запорной арматуры тепловых сетей квартала "Б"
	120 шт.
	03.06.-15.07.2019

	Ремонт электрооборудования ЦТП
	35 шт.
	03.06.-30.08.2019.

	Итого по сетям теплоснабжения:

	03.06.-13.09.2019
	1 443,5

	Объекты электроснабжения
	Ремонт и обслуживание ТП, РП, ПС.
	69 шт
	06.05.-31.10.2019
	864,00

	Сети электроснабжения
	Ремонт и обслуживание сетей
	170,5 км
	06.05.-31.10.2019
	3560,00

	Итого по объектам и сетям электроснабжения

	до 31.10.2019
	4 424,00

	Итого по Бородинскому участку Восточного филиала АО "КрасЭко":

	01.04.-31.10.2019.
	11 445,30

	ООО "СибЭкоПром"

	Объекты водоснабжения

	Средства в структуре тарифа
	Директор ООО "СибЭкоПром" Р.В. Шилихин

	Втом числе:

	Насосно-фильтровальная станция   п.Урал -производственно-техническая лаборатория (ПТЛ)
	Устройство системы приточно-вытяжной вентиляции в помещении микробиологической лаборатории
	1 система
	май-июнь
	272,80

	Узел запасных резервуаров г. Бородино
	Капитальный ремонт водобака № 6.
	1 шт
	июль-октябрь
	6 174,50

	Краевой и местный бюджет
	МКУ "Служба единого заказчика"

	Итого объекты водоснабжения

	до 31.10.2019.
	272,80

	Сети водоснабжения

	Средства в структуре тарифа
	Директор ООО "СибЭкоПром" Р.В. Шилихин

	Втом числе:

	Водопроводная сеть по ул. Щетинкина  от ВК-344 до ул.Луговой ВК-359
	Капитальный ремонт (замена трубопровода) п/э Ду 110 мм
	329 м
	июль
	788,81

	Водопроводная сеть по ул. Кирова  от ВК-344 до ул.Луговой ВК-359
	Капитальный ремонт (замена трубопровода) п/э Ду 110 мм
	520 м
	август
	1774,68

	Итого сети водоснабжения

	 до 30.08.2019
	2563,49

	Объекты водоотведения

	Втом числе:

	Городские очистные сооружения канализации
	Капитальный ремонт (замена)  системы отопления в здании биофильтров
	1 система
	август
	525,90

	Городские очистные сооружения канализации
	Капитальный ремонт уличного освещения ВЛ 0,4 кВ очистных сооружений (замена светильников)
	12 шт
	июль
	174,80

	Итого объекты водоотведения

	 до 30.08.2019
	700,70

	Сети водоотведения

	Средства в структуре тарифа
	Директор ООО "СибЭкоПром" Р.В. Шилихин

	Втом числе:

	Канализационные колодцы
	Очистка канализационных колодцев от механических отложений с промывкой
	97 шт;
	май-август
	88,20

	Итого сети водоотведения

	 до 30.08.2019
	88,20

	Итого по ООО "СибЭкоПром":

	3 625,19

	ООО "Тройка"

	Ленина,49; Ленина,51; Ленина,53
Ленина,58; Ленина,60; Ленина,62
Ленина,62А; Ленина,57; Победы,11
Победы,12; Победы,13
Стахановский,9; Стахановский,10
Стахановский,11; Стахановский,12
Стахановский,4; Строительный,2
Строительный,4; Маяковского,21
Маяковского,27; Маяковского,28
Октябрьская,62; 9 Мая 57                                            Ленина,46; Ленина,48                              Горького,7
	планово-предупредительные работ по обслуживанию внутридомовых сетей холодного водоснабжения, ревизия запорной арматуры на вводе в дом и по стоякам
	 26 домов
	с 15.05.2019 по 30.08.2019
	26,00

	средства в структуре тарифа
	Директор ООО "Тройка" Павлов П.В.

	Ленина,49; Ленина,51; Ленина,53
Ленина,58; Ленина,60; Ленина,62
Ленина,62А; Ленина,57; Победы,11
Победы,12; Победы,13
Стахановский,9; Стахановский,10
Стахановский,11; Стахановский,12
Стахановский,4; Строительный,2
Строительный,4; Маяковского,21
Маяковского,27; Маяковского,28
Октябрьская,62; 9 Мая 57                                            Ленина,46; Ленина,48                              Горького,7
	Ревизия ВРУ
	26 домов
	с 15.05.2019 по 14.06.2019
	26,00

	средства в структуре тарифа
	Директор ООО "Тройка" Павлов П.В.

Ленина,49; Ленина,51; Ленина,53

Ленина,58; Ленина,60; Ленина,62

Ленина,62А; Ленина,57; Победы,11

Победы,12; Победы,13

Стахановский,9; Стахановский,10

Стахановский,11; Стахановский,12

Стахановский,4; Строительный,2

Строительный,4; Маяковского,21

Маяковского,27; Маяковского,28

	Октябрьская,62; 9 Мая 57                                            Ленина,46; Ленина,48                              Горького,7
	планово-предупредительные работ по обслуживанию внутридомовых сетей горячего водоснабжения, ревизия запорной арматуры на вводе в дом и по стоякам
	26 домов
	с 15.05.2019 по 14.06.2019
	52,00

	Ленина,49
	изоляция трубопровода
	10м
	с 01.07.2019 по 31.07.2019
	5,00

	Ленина,51
	изоляция трубопровода
	10м
	с 01.07.2019 по 31.07.2019
	5,00

	Ленина,53
	изоляция трубопровода
	10м
	с 01.07.2019 по 31.07.2019
	5,00

	Ленина,58
	изоляция трубопровода
	10м
	с 01.07.2019 по 31.07.2019
	5,00

	Ленина,60
	изоляция трубопровода
	10м
	с 01.07.2019 по 31.07.2019
	5,00

	средства в структуре тарифа
	Директор ООО "Тройка" Павлов П.В.

	Ленина,62
	изоляция трубопровода
	10м
	с 01.07.2019 по 31.07.2019
	5,00

	Ленина,62А
	изоляция трубопровода
	10м
	с 01.07.2019 по 31.07.2019
	5,00

	Ленина,57
	изоляция трубопровода
	50м
	с 01.07.2019 по 31.07.2019
	20,00

	Победы,11
	изоляция трубопровода
	10м
	с 01.07.2019 по 31.07.2019
	5,00

	Победы,12
	изоляция трубопровода
	10м
	с 01.07.2019 по 31.07.2019
	5,00

	Победы,13
	изоляция трубопровода
	10м
	с 01.07.2019 по 31.07.2019
	5,00

	Стахановский,9
	изоляция трубопровода
	10м
	с 01.07.2019 по 31.07.2019
	5,00

	Стахановский,10
	изоляция трубопровода
	10 м
	с 01.07.2019 по 31.07.2019
	5,00

	Стахановский,11
	изоляция трубопровода
	10 м
	с 01.07.2019 по 31.07.2019
	5,00

	Стахановский,12
	изоляция трубопровода
	10 м
	с 01.07.2019 по 31.07.2019
	5,00

	Стахановский,4
	изоляция трубопровода
	10 м
	с 01.07.2019 по 31.07.2019
	5,00

	Стахановский,12
	установка металлических утепленных дверей
	2 шт
	01.04.2019 по 30.04.2019
	92,00

	Ленина,49
	установка металлических утепленных дверей
	1 шт
	01.04.2019 по 30.04.2019
	40,00

	Ленина,53
	установка металлических утепленных дверей
	1 шт
	01.04.2019 по 30.04.2019
	40,00

	Ленина,46
	установка металлических утепленных дверей
	1 шт
	01.04.2019 по 30.04.2019
	34,00

	Стахановский,9
	ремонт отмостки
	92 м
	с 01.07.2019 по 30.08.2019
	48,00

	Стахановский,10
	ремонт отмостки
	92 м
	с 01.07.2019 по 30.08.2019
	48,00

	Победы,12
	ремонт отмостки
	60 м
	с 17.06.2019 по 13.09.2019
	31,00

	Октябрьская ,62
	установка пластиковых окон
	2 шт.
	01.04.2019 по 30.04.2019
	32,00

	средства в структуре тарифа
	Директор ООО "Тройка" Павлов П.В.

	Маяковского,27
	установка пластиковых окон
	2 шт
	01.04.2019 по 30.04.2019
	32,00

	Ленина,57
	смена кранов ГВС
	4 шт
	с 06.05.2019 по 31.05.2019
	4,50

	Ленина,48
	ремонт межпанельных швов
	7 м
	с 06.05.2019 по 31.05.2019
	3,10

	Ленина,49
	ремонт межпанельных швов
	30 м
	с 06.05.2019 по 31.05.2019
	13,50

	Ленина,51
	ремонт межпанельных швов
	20 м
	с 06.05.2019 по 31.05.2019
	9,00

	Ленина,53
	ремонт межпанельных швов
	9 м
	с 06.05.2019 по 31.05.2019
	4,00

	Ленина,62
	ремонт межпанельных швов
	12 м
	с 06.05.2019 по 31.05.2019
	5,40

	Ленина,62 А
	ремонт межпанельных швов
	23 м
	с 06.05.2019 по 31.05.2019
	10,30

	Победы,12
	ремонт межпанельных швов
	20 м
	с 06.05.2019 по 31.05.2019
	9,00

	Победы,13
	ремонт межпанельных швов
	12 м
	с 06.05.2019 по 31.05.2019
	5,40

	Победы,13
	смена кранов отопления
	19 шт
	с 06.05.2019 по 31.05.2019
	5,70

	Стахановский,11
	ремонт межпанельных швов
	14 м
	с 06.05.2019 по 31.05.2019
	6,30

	Стахановский,12
	ремонт межпанельных швов
	12 м
	с 06.05.2019 по 31.05.2019
	5,40

	Стахановский,9
	ремонт межпанельных швов
	31 м
	с 06.05.2019 по 31.05.2019
	14,00

	Стахановский,4
	ремонт межпанельных швов
	50 м
	с 06.05.2019 по 31.05.2019
	22,50

	Ленина,49; Ленина,51; Ленина,53
Ленина,58; Ленина,60; Ленина,62
Ленина,62А; Ленина,57; Победы,11
Победы,12; Победы,13
Стахановский,9; Стахановский,10
Стахановский,11; Стахановский,12
Стахановский,4; Строительный,2
Строительный,4; Маяковского,21
Маяковского,27; Маяковского,28
Октябрьская,62; 9 Мая 57                                            Ленина,46; Ленина,48                              Горького,7
	гидравлические испытания системы,   промывка
	26 домов
	с 15.05.2019 по 02.09.2019
	130,00

	средства в структуре тарифа
	Директор ООО "Тройка" Павлов П.В.

	Итого по ООО "Тройка":
	26 домов
	01.04.-13.09.2019
	844,10

	ООО "Ваш управдом плюс"

	ул. 9 Мая, 55; ул.Горького, 1; ул. Октябрьская, 54; ул. Советская, 64
	Замена запорной арматуры на трубопроводах водоснабжения в подвале
	118 шт.
	Июнь-август
	110,2

	Средства в структуре тарифа
	Директор  ООО "Ваш  управдом плюс" А.А. Деревягин

	Жилой фонд
	Ревизия запорной арматуры
	88 домов
	Май-август
	176

	Средства в структуре тарифа

	ул. Октябрьская, 54; ул. Советская, 64
	Замена трубопроводов теплоснабжения
	28 м.пог.
	Май -август
	58,2

	Средства в структуре тарифа

	Жилой фонд
	Промывка системы теплоснабжения МКД
	88 домов
	Июнь-август
	0

	Средства в структуре тарифа

	ул. Ленина, 52; м-н Победы, 5; ул. Советская, 55; ул. Рождественская, 1А
	Ремонт отмостки
	235,8 м2
	Июнь-август
	386,5

	Средства в структуре тарифа

	Жилой фонд
	Замена дверных блоков в подъездах
	14 шт.
	июль-август
	518

	Средства в структуре тарифа

	Жилой фонд
	Восстановление теплоизоляции трубопроводов теплоснабжения
	200 м.пог.
	Июль-август
	63

	Средства в структуре тарифа
	Директор  ООО "Ваш  управдом плюс"                     А.А. Деревягин

	ул. Рождественская,1А; ул.9 Мая, 42,54, ул.Ленина,63, ул.Гоголя,6; ул. 9 Мая, 58
	Смена светильников придомового освещения
	29 шт.
	январь-август
	47,9

	Средства в структуре тарифа

	м-н Стахановский, 7,8, ул. Октябрьская, 84
	Замена венткоробов над квартирами на кровле
	3 шт.
	март
	228,3

	Средства в структуре тарифа

	ул. Ленина, 56; ул. Советская, 70
	Замена оконных блоков в подъездах на блоки ПХВ
	20 шт.
	май-июль
	300

	Средства в структуре тарифа

	ул. Комсомольская, 14, ул. Октябрьская, 82; м-н Победы, 15; м-н Стахановский, 5; пер. Солнечный, 4
	Замена канализационных труб в подвале
	36 м.пог.
	июль-август
	36,5

	Средства в структуре тарифа

	ул. Ленина, 47
	Утепление чердачного перекрытия
	50 м2
	май-июнь
	35,4

	Средства в структуре тарифа

	ул. Заводская, 8; ул. Рождественская, 1А; м-н Стахановский, 6
	Утепление наружных стен
	191 м2
	май-август
	428,9

	Средства в структуре тарифа

	Жилой фонд
	Ремонт и герметизация межпанельных швов
	400 м.пог.
	июнь-сентябрь
	180

	Средства в структуре тарифа

	Жилой фонд
	Оформление паспортов готовности МКД к отопительному сезону 2019-2020 г.г.
	88 домов
	август
	0

	Средства в структуре тарифа

	Итого по ООО "Ваш управдом плюс":

	2568,9

	Всего по мероприятиям:

	24 657,987

	В том числе:

	Краевой и местный бюджет:

	6 174,500

	Управляющие компании:

	3 413,000

	Ресурсоснабжающие организации:

	15 070,487